
M U N IC ÍP IO  D E  L A R AN JE IR A S  D O  S U L  
Es ta do  d o P ar an á 

 
G a bin ete  da  Pre fei ta  M u nic i pa l 

 
 

PORTARIA N.º 070/2016 
DATA: 24/02/2016 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO 
SUL-PR, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com o estabelecido no Artigo 41 da Constituição Federal 
e Artigo n.º 25 da Lei Municipal de n.º 030/2004 
(Estatuto dos Servidores Públicos Civis) de Laranjeiras 
do Sul, Estado do Paraná: 

 
 

RESOLVE: 
 
 
     TORNAR estável no Serviço Público os Servidores 
abaixo relacionados detentores de Cargo de Provimento Efetivo da Prefeitura Municipal de 
Laranjeiras do Sul-PR, mediante os resultados das Avaliações Especiais de Desempenho 
Individual de Estágio Probatório, ficando desde ja concedido avanço horizontal para a 
referência (02) de seu respectivo nível de vencimento: 
 
NOME CARGO DATA DE 

ADMISSÃO 
Rosa Elci dos Anjos Agente Administrativo I 07/02/2013 
Vanessa Cristina Bender Auxiliar de Manutenção e 

Conservação I 
07/02/2013 

Vera Lucia dos Santos Auxiliar de Manutenção e 
Conservação I 

07/02/2013 

Aline Aparecida Pereira Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

14/02/2013 

Aline Paula Malherbi Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

14/02/2013 

Ana Paula Bigochinski Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

14/02/2013 

Ana Paula Martins Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

14/02/2013 

Ana Rosantela Padilha Auxiliar de Manutenção e 
Conservação I 

14/02/2013 

Andreia Demenech da Silva Parofessora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

14/02/2013 

Beatriz Aparecida Burei Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

14/02/2013 

Clareni Terezinha Perussulo Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

14/02/2013 

Daiane Gaspar Falkemback Freitas Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

14/02/2013 

Danubia Gracieli de Freitas Becker Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

14/02/2013 

Dione de Fátima Tozzi Bueno Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

14/02/2013 

Eliane Figueiredo Professora do Ensino 
Intantil/Fundamental 

14/02/2013 

Evanise Tomacheski Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

14/02/2013 



Jaqueline Eleutério Botesini Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

14/02/2013 

Josiane Peschisky Valério Professora do Ensino 
Infaltil/Fundamental 

14/02/2013 

Leandra Bueno de Jesus Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

14/02/2013 

Marciana Casagrande Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

14/02/2013 

Marta Regina Schadler Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

14/02/2013 

Mirian de Oliveira Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

14/02/2013 

Neurosilda Terezinha Veiga Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

14/02/2013 

Rosilda Aparecida da Cruz Volff Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

14/02/2013 

Salete Aparecida Silvério Oliveira Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

14/02/2013 

Simone de Oliveira Auxiliar de Manutenção e 
Conservação I 

14/02/2013 

Suhelen Peppes Pavan Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

14/02/2013 

Viviane Marin da Silveira Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

14/02/2013 

Eliene Kochanovski Auxiliar de Manutenção e 
Conservação I 

15/02/2013 

Giana Franco de Oliveira Agente Administrativo I 15/02/2013 
Neusa Nunes dos Passos Auxiliar de Manutenção e 

Conservação I 
15/02/2013 

Maria de Fátima Batista Auxiliar de Manutenção e 
Conservação I 

18/02/2013 

Suelem Aparecida Vera Auxiliar de Manutenção e 
Conservação I 

18/02/2013 

 
 

    Gabinete da Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul-
PR, 24 de Fevereiro de 2016. 
 
 
 
 
 
 
 

Sirlene Pereira Ferreira Svartz 
Prefeita Municipal 


